ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.02.2023 № 289
г. Богданович

Об исполнении Плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности
и охраны труда образовательных организаций и организаций дополнительного

образования городского округа Богданович в 2023 году

В целях исполнения приказа Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 27.01.2023 № 78-Д «Об утверждении Плана
мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и охраны труда
государственных организаций Свердловской области, подведомственных
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, на 2023 год», руководствуясь статьей 28 Устава городского
округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям образовательных организаций и организаций
дополнительного образования городского округа Богданович:

1.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом
мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и охраны труда
государственных организаций Свердловской области, подведомственных
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, утвержденным приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 27.01.2023 № 78-Д;

1.2. Направить отчет в Муниципальное казенное учреждение «Управление
образования городского округа Богданович» о выполнении мероприятий согласно
установленной форме, до 25.12.2023 (прилагается).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Управление
образования городского округа Богданович» Горобец К.В.:

2.1. Организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Планом
мероприятий по комплексной безопасности и охраны труда государственных
организаций Свердловской области, подведомственных Министерству образования и
молодежной политики Свердловской области, и муниципальных образовательных
организаций, расположенных на территории Свердловской области, утвержденным

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
от 27.01.2023 № 78-Д;

2.2. Направить отчет в Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области о выполнении мероприятий в соответствии с формой отчета о
реализации Плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности и охраны
труда государственных организаций Свердловской области, подведомственных
Министерству образования и молодежной политики Свердловской области, и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории
Свердловской области, утвержденной приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 27.01.2023 № 78-Д, до 29.12.2023;

2.3. Выявлять и устранять причины и условия, способствующие возникновению
опасных условий пребывания детей и работников в зданиях и на территориях
образовательных организаций, расположенных на территории городского округа
Богданович;

2.4. Информировать Министерство образования и молодежной политики
Свердловской области о всех чрезвычайных и нештатных ситуациях в
муниципальных образовательных организациях;

2.5. Проводить проверки состояния комплексной безопасности муниципальных
образовательных организаций, в том числе с привлечением специалистов
правоохранительных и надзорных органов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович и сайте Муниципального казенного учреждения «Управление
образования городского округа Богданович».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович          О.П. Нейфельд